

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Č. objednávateľa: 102/6231/2007

Č. zhotoviteľa: 6124-10

Vypracovanie aktualizácie dokumentácie na stavebné povolenie (DSP) stavby:

I/50 Zvolen, Pustý Hrad – Neresnica, III. etapa

Čl. 1 Zmluvné strany

- | | |
|--|---|
| <p>1.1. Objednávateľ</p> <p>Štatutárny orgán:
Osoba oprávnená podpísať zmluvu</p> <p>Osoby oprávnené rokovať
- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických</p> <p>Bankové spojenie
číslo účtu:
IČO
DIČ
Telefón, fax
Právna forma</p> | <p>: SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
Miletičova 19, 826 19 Bratislava</p> <p>: Ing. Roman Žembera - generálny riaditeľ
: Ing. Peter Polešenský, riaditeľ SSC-IVSC,
Skuteckého 32, 974 23 Banská Bystrica</p> <p>: Ing. Eva Šávelová, vedúca odd. verejného obstarávania
: Ing. Juraj Valent, hlavný odborný zamestnanec investičnej
prípravy ciest - námestník
: Štátna pokladnica
: 7000135433/8180
: 00 33 28
: 2021067785
: 048/4143232; 048/4143424
: Štátna rozpočtová organizácia zriadená
Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR
zriaďovacou listinou č. 5854/M-95 zo dňa 7.12.1995,
v úplnom znení pod č. 316/M-2005 zo dňa
14.2.2005, zmenená rozhodnutím MDPT SR č. 100
z 11. mája 2006</p> |
|--|---|

(ďalej len „objednávateľ“)

- | | |
|--|--|
| <p>1.2. Zhotoviteľ</p> <p>Sídlo
Právna forma</p> <p>Štatutárny orgán
V zastúpení</p> <p>Osoby oprávnené na rokovanie:
- vo veciach zmluvných

- vo veciach technických
- vo veciach cenových
Bankové spojenie

Číslo účtu
IČO
IČ DPH
Tel./Fax
e-mail:</p> | <p>: DOPRAVOPROJEKT, a.s.
Kominárska 2,4, 832 03 Bratislava
: Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu
Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka: 378/B“
: Predstavenstvo a.s.
: Ing. arch. Gabriel Koczkáš,
predseda predstavenstva a generálny riaditeľ a.s.
Ing. Bartolomej Šechný,
podpredseda predstavenstva a obchodno-technický
riaditeľ a.s.</p> <p>: Ing. Stanislav Gabryš, člen predstavenstva a.s.
a riaditeľ divízie Zvolen
: Ing. Mária Strihová, Ing. Novodomec
: Ing. Gabriela Ondrušová, ekonomická riaditeľka
: OTP Banka Slovensko, a.s. Pobočka, Štúrova 5,
Bratislava
: 8451260/5200
: 31 322 000
: 2020524770
: 02/50234111, 045 5203301; 02/55421878, 045/5203388
: dppzv@dopravoprojekt.sk</p> |
|--|--|

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Plav *5*

Čl. 2. Predmet zmluvy

- 2.1 Touto zmluvou o dielo (ďalej len „zmluva“) sa zhotoviteľ zaväzuje, že pre objednávateľa v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vypracuje a objednávateľovi odovzdá dielo, ktorým je aktualizácia dokumentácie na stavebné povolenie (DSP) na stavbu:

„I/50 Zvolen, Pustý Hrad – Neresnica, III. etapa“

- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje prevziať hotové dielo bez väd a nedorobkov a zaplatiť cenu diela uvedenú v čl. 8 tejto zmluvy.

Čl. 3. Vykonávanie diela

- 3.1 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou na vysokej profesionálnej úrovni. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami zainteresovaných orgánov a organizácií štátnej správy.
- 3.2 Zhotoviteľ je povinný upozorniť objednávateľa na nevyhovujúce vlastnosti vecí, ktoré od neho prevzal, alebo na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela. Ak túto povinnosť zhotoviteľ splnil, nezodpovedá za nemožnosť dokončenia diela, pokiaľ objednávateľ na použití odovzdaných vecí a dodržaní uložených pokynov trvá.
- 3.3 Objednávateľ má právo žiadať od zhotoviteľa, aby odstránil chyby, ktoré spôsobil nesprávnym vyhotovením a to priebežne.

Čl. 4. Rozsah a obsah

- 4.1 Záväzným podkladom pre vypracovanie diela je oznámenie objednávateľa o prijatí ponuky zhotoviteľa č.j. 8379/6231/2007 zo dňa 10.12.2007 a zhotoviteľom predložená ponuka.
- 4.2 Zhotoviteľ vypracuje dokumentáciu na stavebné povolenie (DSP) v súlade s TP č. 03/2006 – Dokumentácia stavieb ciest, technické podmienky, podľa prílohy č. 7 a 8 a príslušných slovenských právnych predpisov a slovenských technických noriem, alebo verejne dostupných technických špecifikácií (prednostne tých, ktoré sú národnou implementáciou noriem a technických špecifikácií, prípadne preukázať zhodu s uvedenými požiadavkami formou certifikácie) a podkladov objednávateľa. Pre plnenie tejto zmluvy sú záväzné platné STN resp. iné technické normy platné v čase zhotovenia predmetu tejto zmluvy.
- 4.3 Všeobecné požiadavky na spracovanie dokumentácie:
- 4.3.1 Obsah dokumentácie je daný TP 03/2006 vydaný MDPaT SR Bratislava: DSP podľa príl. č. 8
- 4.3.2 Riešenie stavby musí byť ekonomické ako z pohľadu realizácie, tak aj z pohľadu prevádzky a údržby.
- 4.3.3 Všetky prílohy jednotlivých častí dokumentácie potvrdí odborne spôsobilá osoba v príslušnom odbore v zmysle platných predpisov.
- 4.4 Nároky na spracovanie DSP:
- 4.4.1 Riešenie stavby musí byť navrhnuté tak, aby sa počas realizácie stavby a po jej ukončení všetky dotknuté pozemky sprístupnili.
- 4.4.2 Rozsah prípadných vyvolaných investícií navrhovať v súlade s § 18, ods. 13. zák. č. 135/1961 Zb. a odsúhlasiť s objednávateľom.
- 4.4.3 Posúdiť stabilitu násypových a zárezových svahov.
- 4.4.4 Spracovať podklady pre prípadne odchýlky od technických riešení z platných noriem a predpisov.
- 4.4.5 Riešiť umiestnenie prebytočného a nevhodného zemného materiálu, skládky humusu, vrátane prerokovania s dotknutými organizáciami.
- 4.4.6 Navrhnuť harmonogram organizácie výstavby (POV).
- 4.4.7 Popísať obmedzujúce alebo bezpečnostné opatrenia pri príprave staveniska a v priebehu výstavby (výluky, obmedzenia a regulácie dopravy).

4.4.8 Polohu a rozsah všetkých objektov navrhovať v koordinácii s mapovými podkladmi pozemnoknižného katastra (právny stav).

4.5 Náležitosti a požiadavky na vypracovanie dokumentácie

4.5.1 Požiadavky na vypracovanie dokumentácie na dočasnú úpravu križovatky

- A – Sprievodná správa
- B.1 – Prehľadná situácia M 1:50 000
- B.2 – Celková situácia stavby M 1:10 000
- B.3 – Pozdĺžny rez M 1:10 000/1 000
- C.1 – Koordinačné výkresy M 1:10 000
- D – Písomnosti a výkresy objektov
- E – Doklady
- F – Dokumentácia meračských prác
- G – Dokumentácia pre majetkové právne vysporiadanie
- H – Dokumentácia pre trvalé a dočasné vyňatie pôdy z PPF a LPF
- J – Dokumentácia pre ŽSR
- K – Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci
- O – Orientačný rozpočet

Vypracuje sa v zmysle popisovníka stavebných prác so šesťmiestnym číselným kódom klasifikácie produkcie a osemmiestnym kódom triednika stavebných prác po častiach stavby (objektoch) a celkovú rekapituláciu stavby (sumár objektov).

4.5.2 Požiadavky na aktualizáciu dokumentácie na stavebné povolenie

- A – Sprievodná správa
- B.1 – Prehľadná situácia M 1:50 000 (aktualizácia)
- B.2 – Celková situácia stavby M 1:10 000 (aktualizácia)
- B.3 – Pozdĺžny rez M 1:10 000/1 000 (aktualizácia)
- C.1 – Koordinačné výkresy M 1:10 000 (aktualizácia)
- D – Písomnosti a výkresy objektov
- E – Doklady
- F – Dokumentácia meračských prác (aktualizácia)
- G – Dokumentácia pre majetkové právne vysporiadanie (aktualizácia)
- H – Dokumentácia pre trvalé a dočasné vyňatie pôdy z PPF a LPF (aktualizácia)
- I – Dokumentácia prieskumov (aktualizácia)
- J – Dokumentácia pre ŽSR (aktualizácia)
- K – Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci
- M – Projekt monitoringu vplyvu stavby na vybrané zložky životného prostredia
- N – Vplyv stavby na životné prostredie
- O – Orientačný rozpočet

Vypracuje sa v zmysle popisovníka stavebných prác so šesťmiestnym číselným kódom klasifikácie produkcie a osemmiestnym kódom triednika stavebných prác po častiach stavby (objektoch) a celkovú rekapituláciu stavby (sumár objektov).

4.6 Spôsob a lehoty prejednávania

4.6.1 odsúhlasenie skladby oddielov/ objektovej skladby s objednávatel'om,

4.6.2 vstupné rokovania so správcami vyvolaných investícií za účasti objednávatel'a z dôvodu určenia ich rozsahu podľa zákona č. 135/61 Zb.,

4.6.3 prerokovanie v priebehu spracovania dokumentácie s dotknutými orgánmi a organizáciami vrátane správcov (vlastníkov) budúcich objektov

4.6.4 odsúhlasenie vyvolaných investícií so správcami budúcich objektov doložené zmluvou o budúcej zmluve vrátane potvrdenia o ich budúcom prevzatí do správy a majetku podľa platnej legislatívy,

4.6.5 odsúhlasenie majetkovej hranice a dočasných záberov s objednávatel'om,

4.6.6 opodstatnené požiadavky a pripomienky dotknutých orgánov a organizácii vznesené v priebehu aktualizovania dokumentácie sa zapracujú do dokumentácie,

4.6.7 koncept kompletnej dokumentácie predloží projektant objednávatel'ovi na kontrolu a k pripomienkam 30 dní pred termínom dodania dokumentácie po dobu desiatich dní,

4.6.8 koncept dokumentácie projektant prerokuje na záverečnom prerokovaní,

Vlasy

4.6.9 požaduje sa účasť projektanta na rokovaníach súvisiacich s predmetnou stavbou, aj po uplynutí termínu dodania predmetnej dokumentácie, ak ho objednávateľ k tomu vyzve.

4.7 Počet výtlačkov dokumentácie

I./ Dočasná úprava križovatky I/50 a I/66

Kompletná dokumentácia DSP	: 15 x
časť O (orientačný rozpočet v súpr. č. 1-6-)	: 6 x
Digitálna forma	: 2 x
Dokumentácia pre ŽSR	: 3 x
Výtlačky navyše	
- prehľadná situácia M 1 : 50 000	: 10 x
- koordinačný výkres stavby	: 10 x
- príloha G (dokumentácia pre majetkovoprávne vysporiadanie)	: 6 x
- kópia z katastrálnej mapy	: 6 x

II./ Aktualizácia projektu DSP vypracovaného v roku 2001

Kompletná dokumentácia DSP	: 18 x
časť O (orientačný rozpočet v súpr. č. 1- 6)	: 6 x
Digitálna forma	: 2 x
Dokumentácia pre ŽSR	: 3 x
Výtlačky navyše	
- prehľadná situácia M 1 : 50 000	: 15 x
- koordinačný výkres stavby	: 15 x
- príloha G (dokumentácia pre majetkovoprávne vysporiadanie)	: 15 x
- kópia z katastrálnej mapy	: 15 x

Čl. 5. Podklady, údaje a spolupôsobenie objednávateľa

- 5.1 Názov : cesta I/50 Zvolen, Pustý Hrad – Neresnica, III. etapa
Dĺžka : 340 m
Kraj : Banskobystrický
Okres : Zvolen
Katastrálne územie : Zvolen, Môťová
- 5.2 Základné parametre:
Dĺžka : 340 m
Kategória: MZ 24,5/80 (MZ 25/80)
- 5.3 Objávateľ sa zaväzuje, že počas spracovávaní predmetu zmluvy poskytne zhotoviteľovi v nevyhnutnom rozsahu potrebné spolupôsobenie, spočívajúce najmä v odovzdaní doplňujúcich údajov, upresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy. Toto spolupôsobenie poskytne objednávateľ v dohodnutých termínoch:
a) do 10 - tich pracovných dní od obdržania písomnej požiadavky zhotoviteľa,
b) osobitnú lehotu dohodnú zmluvné strany v prípade, že sa bude jednať o spolupôsobenie väčšieho rozsahu alebo také, ktoré nemôže objednávateľ zaobstaráť vlastnými silami.

Čl. 6. Termín plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá dielo v rozsahu a obsahu dohodnutom v článkoch 2 a 4 tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

6.1	Dočasná úprava križovatky	04/2008
6.2	Aktualizácia DSP	06/2008

Čl. 7. Odovzdanie a prevzatie diela

- 7.1 Predmet plnenia podľa tejto zmluvy je splnený riadnym vypracovaním a zápisničným odovzdaním predmetu zmluvy resp. jeho ucelených častí uvedených v ZoD
Splnomocnený zástupca objednávateľa k prevzatíu diela je Pavlína Aláčová v mieste jeho sídla, (SSC IVSC Banská Bystrica).

Vlasy

- 7.2 Objednávateľ prevezme dielo len bez väd a nedorobkov
- 7.3 Predĺžiť termín dodania možno iba v prípade, že:
- 7.3.1 zvýši sa množstvo, alebo povaha prác dodatočne vyžiadaných objednávatelom,
- 7.3.2 objednávatel spôsobí zdržanie, chyby alebo prekážky,
- 7.3.3 nastanú zvláštne okolnosti, nezavinené porušením povinností zhotoviteľa alebo niekoho, za koho zhotoviteľ zodpovedá a sú také, že zhotoviteľ má právo na predĺženie lehoty na vypracovanie diela.
- 7.4 Predĺženie termínu dodania diela určí objednávatel po prerokovaní so zhotoviteľom.

Čl. 8. Cena diela a platobné podmienky

- 8.1 Cena za vykonanie diela v rozsahu článku 4 tejto zmluvy je určená dohodou zmluvných strán podľa zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Špecifikácia ceny prác, stanovená hodinovými sadzbami, a kalkulácia nákladov a zisku podľa hodinových sadzieb tvoria samostatné prílohy č.1 až 4, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo.

8.1.1 dočasná úprava križovatky

Cena prác bez DPH	280 320,00 Sk
DPH 19 %	53 260,80 Sk
Cena prác vrátane DPH	333 580,80 Sk

8.1.2 aktualizácia DSP

Cena prác bez DPH	1 370 350,00 Sk
DPH 19 %	260 366,50 Sk
Cena prác vrátane DPH	1 630 716,50 Sk

8.1.3

Cena prác spolu bez DPH	1 650 670,00 Sk
DPH 19%	313 627,30 Sk
Cena prác vrátane DPH	1 964 297,30 Sk

Slovom: Jedenmilióndeväťstošesťdesiatštyritisícdeväťdesiatsedem 30/100 Slovenských korún

- 8.2 Podkladom pre úhradu ceny dodávky diela budú faktúry vystavené zhotoviteľom, po vyhotovení a odovzdaní ucelenej časti diela podľa článku 6 a 8.1.3. Súčasťou faktúry musí byť zápis o odovzdaní a prevzatí diela resp. jeho ucelenej časti. Faktúra musí mať všetky náležitosti daňového dokladu, čiastka na úhradu, na ktorú má zhotoviteľ podľa svojej mienky nárok bude vyčíslená v slovenských korunách. Úhrada bude vykonaná v slovenských korunách.
- 8.3 Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať len cenu diela podľa čl. 8.1.3, resp. zníženú o sumu zmluvnej pokuty podľa čl. 14
- 8.4 Objednávateľ overí a potvrdí ceny fakturovaných prác, ktoré považuje za správne a tieto uhradí:
- a) v rozsahu 95 % z ceny podľa bodu 8.1. s DPH v lehote do 30 dní odo dňa doručenia faktúry,
- b) v rozsahu 5 % z ceny podľa bodu 8.1. s DPH v lehote do 60 dní odo dňa doručenia faktúry resp. po odstránení prípadných väd zistených a preukázaných po prehliadnutí diela v uvedenej lehote 60 dní
- 8.5 Hodinové sadzby sú spracované v skladbe :
- Priame mzdy
 - Ostatné priame náklady
 - Režijné náklady
 - Zisk
 - Celková cena

Kalkulácia nákladov a zisku hodinových sadzieb v tarifných triedach tvorí samostatnú prílohu č. 4 a je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo.

Vay

Čl. 9. Zodpovednosť zhotoviteľa

9.1 Zhotoviteľ dokumentáciu podľa tejto zmluvy vypracuje a dodá v rozsahu uvedenom v čl. 4 podľa podkladov a požiadaviek objednávateľa uvedených v čl. 2, 3, 5 a 6 tejto zmluvy.

9.2

Čl. 10. Osoby oprávnené zastupovaním zmluvných strán

10.1. Zamestnanci zhotoviteľa oprávnení rokovať v jeho mene ohľadne realizácie predmetného diela, okrem osôb uvedených v identifikačných údajoch sú :

<i>Titul, meno, priezvisko</i>	<i>funkcia</i>	<i>zastúpenie v rámci plnenia zmluvy</i>
Ing.Mária Strihová	hlavný projektant	Zástupca vedúceho strediska Zvolen
Ing.Peter Bednárík	vedúci projektant	ZoP cestné objekty
Ing.Danica Čiefová	vedúci projektant	Projektant pre dopravné značenie
Ing.Darina Michalcová	vedúci projektant	Projektant pre zdravotníctvo
Ing.Štefan Kozelnický	vedúci projektant	Projektant pre el.siete
Ing.Dušan Varga	hlavný projektant	Statika mostných objektov, múry, PH steny
Ing. František Klešč	vedúci projektant	Projektant pre cestné objekty
Ing. Ján Longa	hlavný projektant	ZoP vegetačné úpravy, dendrologický prieskum, náhradná výsadba, rekultivácia porastov
Ing.Alexander Krokker	hlavný projektant	ZoP hluk, exhaláty
Ing. Marta Kodajová	vedúci projektant	Dopravno inžiniersky prieskum
Ing.Jozef Čierny	hlavný projektant-geodet	Meračské práce

10.2. Zamestnanci objednávateľa oprávnení rokovať v jeho mene ohľadne realizácie predmetného diela, okrem osôb uvedených v identifikačných údajoch sú :

<i>Titul, meno, priezvisko</i>	<i>funkcia</i>	<i>zastúpenie v rámci plnenia zmluvy</i>
Ing. Dáša Foltániová	hlavný odborný zamestnanec prípravy stavieb	vo veciach technických
Pavína Aláčová	odborný zamestnanec prípravy stavieb	vo veciach technických

Čl. 11. Podzhotoviteľia

11.1 Zhotoviteľ uvádza týchto svojich podzhotoviteľov na objekty a druh prác vykonávaných podzhotoviteľmi.

Vlasy

Zoznam podzhotoviteľov:

Obchodné meno a adresa podzhotoviteľa	Objekt, na ktorý bude podzhotoviteľ spracovávať dokumentáciu	Druh prác vykonávaných podzhotoviteľom	Percentuálny podiel podzhotoviteľa z celkov. fin. objemu
Ing.Peter Gavliak, Gorkého 626/24, Prievidza	slaboprúdové vedenia a rozvody	slaboprúdové vedenia a rozvody	6,55%
Igor Škrabák Kalinčiakova 16, Banská Bystrica	teplovody, plynovody	teplovody, plynovody	1,05%
GEOPOZ s.r.o., Ing.Bugár Rudlovská 2, Banská Bystrica	Časť G, H	zábery pozemkov	13,9%
ROVEST s.r.o, Ing.Rojík Kremnička 3, Banská Bystrica	Vegetačné úpravy, rekultivácie, dendrologický prieskum	Vegetačné úpravy, rekultivácie, dendrologický prieskum	4,2%
BOZPO, Nadjazdova 4, Prievidza	Dokumentácia BOZPO	Dokumentácia BOZPO	2,12%
EAOP, Ing.Páleš, Dobrohošť 178	Protikorózne opatrenia	Protikorózne opatrenia	0,9%

Celkový podiel z finančného objemu prác realizovaných podzhotoviteľmi v % : 28,72%.

- 11.2 Zhotoviteľ môže, so súhlasom objednávateľa, poveriť k zhotoveniu niektorých dielčích častí služby aj iný subjekt. Tento súhlas nezavahuje zhotoviteľa povinnosti a zodpovednosti stanovenej v zmluve.

Čl. 12 Náhrada škôd

- 12.1 Pri uplatnení náhrad škôd sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami §§ 373 až 386 Obch. zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení jej neskorších zmien a doplnkov.
- 12.2 Zhotoviteľ zodpovedá za škody, zapríčinené porušením jeho povinností, ktoré spôsobia objednávateľovi zvýšené náklady na stavbu a to počas realizácie a záručnej doby stavby.
- 12.3 Za týmto účelom je zhotoviteľ povinný najneskôr v posledný pracovný deň predchádzajúci dňu začatia realizácie stavby predložiť objednávateľovi kópiu poistnej zmluvy na úhradu prípadných škôd, ktoré budú zapríčinené porušením jeho povinností a následne spôsobia objednávateľovi škody a zvýšené náklady na stavbe realizovanej podľa vypracovaného projektu.

Čl. 13. Obchodné tajomstvo a autorské práva

- 13.1 Objávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré mu boli zverené zmluvným partnerom, neprístupní tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužije pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 13.2 Toto ustanovenie sa nevzťahuje na obchodné a technické informácie, ktoré sú bežne dostupné tretím osobám, a ktoré zmluvný partner nechráni zodpovedajúcim spôsobom.
- 13.3 Objávateľ je oprávnený použiť dielo - predmet tejto zmluvy výlučne iba pre účely vyplývajúce z tejto zmluvy. Jeho iné využitie, najmä prípadné prenechanie na využívanie tretím osobám je podmienené výslovným súhlasom zhotoviteľa. Pokiaľ použije objednávateľ predmet zmluvy na iné účely, než ako vyplýva z tejto zmluvy, bez súhlasu zhotoviteľa, má zhotoviteľ právo, aby mu

May 5

objednávateľ odovzdal celý prospech, ktorý z tohto ďalšieho použitia mal. Pokiaľ vznikne zhotoviteľovi v tejto súvislosti škoda, má tiež právo na náhradu škody.

- 13.4 Východiskové podklady zostávajú v archíve zhotoviteľa.

Čl. 14 Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

- 14.1 Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu za :

Č.	Druh pokuty	Čl. návrhu ZoD.	Výška pokuty v Sk/deň
1.	neukončenie DSP v zmluvnom termíne	6.2.	5 000,-
2.	neodstránenie vady v dohodnutom termíne	15.	1 500,-

- 14.2 Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi úrok z omeškania za :

Č.	Druh úroku z omeškania	Čl. návrhu ZoD.	Výška úroku z omeškania v Sk/deň
1.	omeškanie s úhradou faktúry	8.6.	0,05 % z dlžnej čiastky

Čl. 15 Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 15.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa podmienok zmluvy, všetkých jej príloh, jej prípadných dodatkov a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 15.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, vzniknuté po odovzdaní predmetu zmluvy iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 15.3 Viditeľné vady dodávky, musí objednávateľ uviesť najneskôr v zápisnici z odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy a v prípade ich výskytu objednávateľ predmet zmluvy neprevezme.
- 15.4 **Záručná doba** sa po vzájomnej dohode stanovuje nasledovne :
začína plynúť - zápisničným odovzdaním a prevzatím predmetu zmluvy, v rozsahu podľa čl. 4, objednávateľom bez vád a nedorobkov,
končí zápisničným odovzdaním a prevzatím stavby, zrealizovanej podľa predmetu zmluvy
- 15.5 Oznámenie vád musí byť podané len písomne a v záručnej dobe, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vád, ako sa prejavujú a prípadne návrh vysporiadania vád.
- 15.6 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady predmetu zmluvy, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
- 15.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád predmetu zmluvy do 10 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia vád sa dohodne písomnou formou.
- 15.8 Zhotoviteľ je povinný odstrániť reklamované vady aj v prípade, že považuje reklamáciu objednávateľa za neopodstatnenú. Úhradu nákladov s tým spojených môže uplatniť súdnou cestou.
- 15.9 Objednávateľ potvrdí, že všetky vady sú odstránené až vtedy, keď všetky známe vady boli skutočne odstránené.
- 15.10 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi tým, že pri realizácii diela bude postupovať podľa dokumentácie vypracovanej zhotoviteľom.

Čl. 16 Doplnky, zmeny, navyše práce

- 16.1 V prípade, že bude potrebné vypracovať doplnok k dokumentácii počas ďalšej prípravy stavby a počas jej realizácie, v dobe do skončenia záručnej lehoty, vzhľadom na zväčšený rozsah prác alebo podstatnú zmenu technického riešenia, Zhotoviteľ predloží objednávateľovi dodatok k zmluve spolu so špecifikáciou rozsahu hodín pri zachovaní hodinových sadzieb uvedených v tejto zmluve a pri dodržaní článku 19.

Doplnky a navyše práce budú oceňované hodinovými sadzbami odsúhlasenými medzi zhotoviteľom a objednávateľom a použitými v tejto zmluve.

16.1

Čl. 17 Odstúpenie od zmluvy

- 17.1 Objednávateľ alebo zhotoviteľ môžu odstúpiť od zmluvy, ak je druhá strana príčinou podstatného porušenia zmluvy.
- 17.2 Zmluvné strany označujú porušenie zmluvy za podstatné ak:
- 17.2.1 Objednávateľ neposkytne spolupôsobenie pri plnení záväzku, ku ktorému sa zaviazal v tejto zmluve a toto nesplnenie zmarí u zhotoviteľa možnosť vykonať dielo, alebo podstatne sťaží jeho realizáciu.
- 17.2.2 Zhotoviteľ bude meškať s realizáciou diela a toto meškanie bude dlhšie ako 1 mesiac a spôsobí ho sám zhotoviteľ.
- 17.2.3 Objednávateľ v rozpore s touto zmluvou do 30 dní neprevezme dokončenú a riadne ponúknutú dodávku zhotoviteľa, alebo neurobí ani opatrenia nasvedčujúce ochote objednávateľa dodávku prevziať.
- 17.2.4 Voči zhotoviteľ bude začaté konkurzné konanie alebo konanie o povolenie reštrukturalizácie alebo dôjde k jeho likvidácii bez právneho nástupcu (okrem dobrovoľnej likvidácie za účelom reorganizácie alebo fúzie).
- 17.3 Ostatné porušenie (nesplnenie) zmluvných povinností označujú zmluvné strany ako nepodstatné s oprávnením strany oprávnenej odstúpiť od záväzku podľa § 346 Obchodného zákonníka.
- 17.4 Pre odstúpenie od zmluvy platia § 344 až 351 obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.
- 17.5 Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká, keď prejav vôle oprávnenej strany odstúpiť od zmluvy je doručený druhej zmluvnej strane, po tejto dobe nemožno účinky odstúpenia od zmluvy odvolať alebo meniť súhlasu druhej strany.
- 17.6 Oprávnená strana nemôže odstúpiť od zmluvy po tom, čo jej bola doručená správa, že už bola splnená povinnosť, ktorej porušenie bolo dôvodom na odstúpenie od zmluvy.
- 17.7 Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy. Odstúpenie od zmluvy sa však nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením zmluvy, ani zmluvných ustanovení týkajúcich sa voľby práva alebo voľby Obchodného zákonníka podľa § 262 Obch. z., riešenia sporov medzi zmluvnými stranami a iných ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle strán, alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení zmluvy (nároky z väd diela, nároky zo záruky)
- 17.8 Pokiaľ sa od zmluvy odstúpi, zhotoviteľ je povinný okamžite zastaviť práce.

Čl. 18 Platby pri odstúpení od zmluvy

- 18.1 Ak od zmluvy odstúpi objednávateľ pre jej podstatné porušenie zo strany zhotoviteľa, objednávateľ vystaví potvrdenie o cene do tej doby realizovaných prác (do doby odstúpenia od zmluvy) a má nárok na náhradu škôd z titulu akéhokoľvek omeškania vyplývajúceho z porušenia zmluvy.
- 18.2 Pokiaľ od zmluvy odstúpi zhotoviteľ, pre jej podstatné porušenie objednávateľom, zhotoviteľ vyčíslí náklady, ktoré mu z toho titulu vzniknú a predloží ich na odsúhlasenie objednávateľovi.

Čl. 19 Zmena záväzkov

- 19.1 Meniť, alebo dopĺňať zmluvu o dielo je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 19.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že pristúpi na zmenu záväzku v prípadoch, keď sa po uzavretí zmluvy zmenia východiskové podklady, rozhodujúce pre uzavretie tejto zmluvy, alebo vzniknú nové požiadavky z jeho strany. Objednávateľ je povinný pristúpiť na zmenu záväzku (termín plnenie, príp. cena) vtedy, ak dôjde k omeškaniu so splnením jeho povinnosti spolupôsobenia, dohodnutej v tejto zmluve.
- 19.3 K návrhom dodatkov k zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote najneskôr do 14 dní od doručenia dodatku. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala.

Čl. 20 Riešenie sporov

- 20.1 Spory zmluvnej povahy budú strany riešiť mimosúdnou dohodou. V prípade, že nedôjde k dohode, uplatnenia zmluvné strany spory na príslušnom súde.

Kluy

Čl. 21. Záverečné ustanovenia

- 21.1 Na právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.
21.2 Zmluvné strany bezvýhradne súhlasia s obsahom tejto zmluvy v celom rozsahu a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojimi podpismi.
21.3 Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.
21.4 Zmluva má 10 strán a prílohy č. 1 až 4, ktoré sú jej neoddeliteľnou súčasťou. Je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden si ponechá objednávatel' a jeden zhotoviteľ. Všetky prípadné dodatky k nej musia byť vyhotovené v rovnakom počte.

DOPRAVOPROJEKT a.s.
Kominárska 2, 4
832 03 Bratislava
32

Za objednávateľa
V Banskej Bystrici dňa 20.12.2007

Za zhotoviteľa
V Bratislave, dňa 31.12.2007

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Skuteckého 32
974 23 BANSKÁ BYSTRICA

Ing. Peter Polešenský
riaditeľ

Ing. arch. Gabriel Koczkáš
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ a.s.

Ing. Bartolomej Šechný
podpredseda predstavenstva
a obchodno-technický riaditeľ a.s.

1/10 5

Špecifikácia ceny prác

Cena za projektové práce na dokumentáciu na stavebné povolenie DSP, stanovená hodinovými sadzbami podľa tarifných tried v cenovej úrovni roku 2007

Dokumentácia na stavebné povolenie DSP

Časti dokumentácie		Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Cena spolu
		800	630	540	470			
		Potrebný počet hodín						
A	Spríevodná správa	16						12 800,00 Sk
B.1	Prehľadná situácia M 1 : 50 000			5				2 700,00 Sk
B.2	Celková situácia stavby M 1 : 10 000		8	5				7 740,00 Sk
B.3	Pozdĺžny rez M 1 : 10 000/1 000				4			1 880,00 Sk
C.1	Koordináčné výkresy M 1 : 1 000		16					10 080,00 Sk
D	Písomnosti a výkresy objektov	50	86		6			97 000,00 Sk
E	Doklady	16	16					22 880,00 Sk
F	Dokumentácia meračských prác	8	8		16			18 960,00 Sk
G	Dokumentácia pre majetkové vysporiadanie		36	24	8			39 400,00 Sk
H	Dokumentácia pre trvalé a dočasné vyňatie pôdy z PPF a LPF			24				12 960,00 Sk
I	Dokumentácia prieskumov							- Sk
J	Dokumentácia pre ŽSR		16		16			17 600,00 Sk
K	Plán bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci				16	16		16 160,00 Sk
O	Orientačný rozpočet		32					20 160,00 Sk
CENA BEZ DPH SPOLU								280 320,00 Sk
DPH 19 %								53 260,80 Sk
CENA S DPH SPOLU								333 580,80 Sk

Slovom: Tristotridsaťtisíc päťstoosemdesiat 80/100 slovenských korún vrátane DPH.

Za objednávateľa
V Banskej Bystrici dňa 20.12.2007

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Skutického /32
974 23 BANSKÁ BYSTRICA
-2-
Ing. Peter Polášenský
riaditeľ

Za zhotoviteľa
V Bratislave dňa 21.12.2007
DOPRAVO PROJEKT a.s.
Kominárska 2,4
832 03 Bratislava
32

Ing. arch. Gabriel Koczkáš
predseda predstavenstva a generálny riaditeľ a.s.

Ing. Bartolomej Sechný,

podpredseda predstavenstva a obchodno-technický riaditeľ a.s.

Špecifikácia ceny prác

Cena za projektové práce na dokumentáciu na stavebné povolenie DSP, stanovená hodinovými sadzbami podľa tarifných tried v cenovej úrovni roku 2007

Časti dokumentácie										Cena spolu	
		Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Potrebný počet hodín		
		800	630	540	470						
A	Spravidelná správa	25				16				27 520,00 Sk	
B.1	Prehľadná situácia M 1 : 50 000		6	4						5 940,00 Sk	
B.2	Celková situácia stavby M 1 : 10 000		10			8				10 060,00 Sk	
B.3	Pozdĺžny rez M 1 : 10 000/1 000		3	5						4 590,00 Sk	
C.1	Koordináčne výkresy M 1 : 1 000	8	22	20						31 060,00 Sk	
D	Písomnosti a výkresy objektov	108	675	366		104				758 170,00 Sk	
E	Doklady	24	24							34 320,00 Sk	
F	Dokumentácia meračských prác	16	16							22 880,00 Sk	
G	Dokumentácia pre majetkové vysporiadanie	40	40	60		100				136 600,00 Sk	
H	Dokumentácia pre trvalé a dočasné vyňatie pôdy z PPF a LPF		24	50						42 120,00 Sk	
I	Dokumentácia prieskumov	16	233	8		20				173 310,00 Sk	
J	Dokumentácia pre ŽSR		32							20 160,00 Sk	
K	Plán bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci		30							18 900,00 Sk	
M	Projekt monitoringu vplyvu stavby na vybrané zložky život. prostredia	24				16				26 720,00 Sk	
N	Vplyv stavby na životné prostredie	30				8				27 760,00 Sk	
O	Orientačný rozpočet		48							30 240,00 Sk	
CENA BEZ DPH SPOLU										1 370 350,00 Sk	
DPH 19 %										260 366,50 Sk	
CENA S DPH SPOLU										1 630 716,50 Sk	

Slovom: Jedenmiliónšesťstotridsaťsedemstošesťdesiatpäť 50/100 slovenských korún vrátane DPH.

Za objednávateľa
V Banskej Bystrici dňa 20.12.2007

Ing. Peter Polešenský
riaditeľ

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Skuteckého 32
974 23 BANSKÁ BYSTRICA
-2-

Za zhotoviteľa
V Bratislave dňa 31.12.2007

DOPRAVO PROJEKT a.s.
Kominárska 2, 4
832 03 Bratislava
32

Ing. arch. Gabriel Koczkáš
predseda predstavenstva a generálny riaditeľ a.s.

Ing. Bartolomej Šechný
podpredseda predstavenstva a obchodno-technický riaditeľ a.s.

Špecifikácia ceny prác

"D" Písomnosti a výkresy objektov

Aktualizácia DSP dočasná úprava križovatky ciest I/50 - I/66

Číslo objektu	Názov objektu	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Cena prác
		800	630	540	470	
		Potrebný počet hodín				
000-00	Demolácie		10			6 300 Sk
101-01	Cesta I/50 - I/66 dočasné úpravy	16	24		6	30 740 Sk
250-00	Zárubný múr	8	32			26 560 Sk
040-00	Dočasná úprava v.o.	8	10			12 700 Sk
	Trvalé a dočasné dopravné značenie	18	10			20 700 Sk
	SPOLU časť D:	50	86	0	6	97 000 Sk

Aktualizácia DSP

Číslo objektu	Časť "D" Písomnosti a výkresy objektov	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Cena prác
		800	630	540	470	
		Potrebný počet hodín				
010	Vegetačné úpravy		8		4	6 920 Sk
015	Demolácie		8			5 040 Sk
020	Príprava pozemkov ZS		8		4	6 920 Sk
040	Následná rekultivácia		8			5 040 Sk
101	Rekonštrukcia cesty I/50	60	110	40	40	157 700 Sk
102	Rekonštrukcia cesty I/66	8	10	16		21 340 Sk
111	Obchádzková komunikácia v km 2,620 - 2,850		16		8	13 840 Sk
112	Obchádzková komunikácia v km 2,773		16		8	13 840 Sk
120	Úprava železničnej trate Zvolen - Šahy		20	16	4	23 120 Sk
201	Most na železničnej trati Zvolen - Šahy	40	140	40		141 800 Sk
201-01	Provizórne premostenie			40		21 600 Sk
202	Most na ceste I/66		16		4	11 960 Sk
203	Most nad potokom Neresnica		10		4	8 180 Sk
221	Oporný múr pri ceste I/66 v km 0,115			10		5 400 Sk
222	Oporný múr na vetve "B" v km 0,016			10		5 400 Sk
231	Protihluková stena v km 3,463-3,613		10	16	4	16 820 Sk
241	Úprava potoka Neresnica			20		10 800 Sk
301	Oplotenie z pletiva			10		5 400 Sk
501	Cestná kanalizácia		20	20		23 400 Sk
505	Rekonštrukcia kanaliz.zberača "D"			24		12 960 Sk
510	Rekonštrukcia vodovodu DN 150			40		21 600 Sk
605	Rekonštrukcia 22 kV kábelovej prípojky		10		16	13 820 Sk
606	Rekonštrukcia vzdušnej prípojky v km 2.827		10			6 300 Sk
607	Rekonštrukcia VN 22 kV Agrozet-štadión		10			6 300 Sk
621	Rekonštrukcia NN vedenia 2,8-2,9		10			6 300 Sk
622	Rekonštrukcia NN vedenia-AGROZET		10			6 300 Sk
631	V.O. na ceste I/50		16			10 080 Sk
632	V.O. na ceste I/66		10			6 300 Sk
635	Prípojka NN pre VO a podchod			16		8 640 Sk
651	Rekonštrukcia DK - OSDK Zvolen		30			18 900 Sk
652	Rekonštrukcia DK ŽSR		31			19 530 Sk
653	Rekonštrukcia DK MTS SSE ŽA		16			10 080 Sk
661	Rekonštrukcia MTS		30			18 900 Sk
662	Rekonštrukcia zabezp. Kábla ŽSR		8	16		13 680 Sk
691	Kábelovod				4	1 880 Sk
692	Tvámicová trasa ŽSR				4	1 880 Sk
701	Rekonštrukci parovodu			16		8 640 Sk
703	Rekonštrukcia parovodu-príp. štadión			16		8 640 Sk
		108	591	366	104	705 250 Sk
Technologická časť						
401	Preložka trafostanice AGROZET		8			5 040 Sk
402	Blok.trafostanica pre napojenie VO		8			5 040 Sk
410	Svetelná signalizácia počas real.stav.		8			5 040 Sk
		0	24	0	0	15 120 Sk
	Trvalé a dočasné dopravné značenie		60			37 800 Sk
	Spolu časť D:	108	675	366	104	758 170 Sk

Vary 35



KALKULÁCIA NÁKLADOV A ZISKU

Tarifná trieda 11	2. Priame mzdy		375,00
	3. Ostatné priame náklady zákonne poisť.a odvody		100,51
	4. Režijné náklady	112.08% z Sk 375,00	420,30
	Úplné vlastné náklady		895,81
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z Sk 895.81	134,37
	Vykalkulovaná cena		1 030,18
	6. Ponúknutá cena		1 000,00
Tarifná trieda 10	2. Priame mzdy		286,14
	3. Ostatné priame náklady zákonne poisť.a odvody		97,14
	4. Režijné náklady	112.08% z Sk 286.14 Sk	320,70
	Úplné vlastné náklady		703,98
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z Sk 703.98	105,59
	Vykalkulovaná cena		809,57
	6. Ponúknutá cena		800,00
Tarifná trieda 9	2. Priame mzdy		224,37
	3. Ostatné priame náklady zákonne poistenie a odvody		77,75
	4. Režijné náklady	112.08% z Sk 224.37	251,47
	Úplné vlastné náklady		553,59
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z Sk 553.59	83,03
	Vykalkulovaná cena		636,62
	6. Ponúknutá cena		630,00
Tarifná trieda 8	2. Priame mzdy		190,86
	3. Ostatné priame náklady zákonne poistenie a odvody		66,51
	4. Režijné náklady	112.08% z Sk 190.86	213,91
	Úplné vlastné náklady		471,28
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z Sk 471.28	70,69
	Vykalkulovaná cena		541,97
	6. Ponúknutá cena		540,00
Tarifná trieda 7	2. Priame mzdy		168,19
	3. Ostatné priame náklady zákonne poistenie a odvody		58,90
	4. Režijné náklady	112.08% z Sk 168.19	188,50
	Úplné vlastné náklady		415,59
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z Sk 415.59	62,33
	Vykalkulovaná cena		477,92
	6. Ponúknutá cena		470,00

Vhny

Tarifná trieda 6	2. Priame mzdy		138,85
	3. Ostatné priame náklady zákonné poistenie a odvody		48,90
	4. Režijné náklady	112.08% z Sk 138.85	155,62
	Úplné vlastné náklady		343,37
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z Sk 343.37	51,50
	Vykalkulovaná cena		394,87
	6. Ponúknutá cena		390,00

Tarifná trieda 5	2. Priame mzdy		127,76
	3. Ostatné priame náklady zákonné poistenie a odvody		44,98
	4. Režijné náklady	112.08% z Sk 127.76	143,19
	Úplné vlastné náklady		315,93
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z Sk 315.93	47,39
	Vykalkulovaná cena		363,32
	6. Ponúknutá cena		360,00

Tarifná trieda 4	2. Priame mzdy		105,64
	3. Ostatné priame náklady zákonné poistenie a odvody		37,21
	4. Režijné náklady	112.08% z Sk 105.64	118,40
	Úplné vlastné náklady		261,25
	5. Zisk 15% z ÚVN	15% z Sk 261.25	39,18
	Vykalkulovaná cena		300,43
	6. Ponúknutá cena		300,00

Režijné náklady :	Názov	
	Spotreba materiálu	4,008%
	Palivá a energie	1,508%
	Opravy a udržiavanie	0,942%
	Cestovné	1,269%
	Ostatné služby	12,955%
	Dane a poplatky	0,188%
	Odpisy DNM a DHM	12,371%
	Iné náklady na hosp.činnosť	4,130%
	Prevádzkové náklady	16,843%
	Správna réžia	54,033%
	Sociálne zabezpečenie	3,838%
	spolu :	112,085%



**Príloha ku kalkulácii nákladov a zisku
k položke 3. Ostatné priame náklady**

TT 11 vymeriavací základ : $375 \times 174 =$ **65 250,00 Sk**

zákonné poistenie	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m
starobné poistenie	14,00%	51 822,00 Sk	7 256,00	
invalidné poistenie	3,00%	51 822,00 Sk	1 555,00	
nemocenské poistenie	1,40%	25 911,00 Sk	363,00	
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	51 822,00 Sk	519,00	
zdravotné poistenie	10,00%	47 475,00 Sk	4 748,00	
garančné poistenie	0,25%	25 911,00 Sk	65,00	
rezervný fond solidarity	4,75%	51 822,00 Sk	2 462,00	
úrazové poistenie	0,80%	65 250,00 Sk	522,00	
			17 490,00	174
				100,51

TT 10 vymeriavací základ : $286.14 \times 174 =$ **49 789,00 Sk**

zákonné poistenie	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m
starobné poistenie	14,00%	49 789,00 Sk	6 971,00	
invalidné poistenie	3,00%	49 789,00 Sk	1 494,00	
nemocenské poistenie	1,40%	25 911,00 Sk	363,00	
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	49 789,00 Sk	498,00	
zdravotné poistenie	10,00%	47 475,00 Sk	4 748,00	
garančné poistenie	0,25%	25 911,00 Sk	65,00	
rezervný fond solidarity	4,75%	49 789,00 Sk	2 365,00	
úrazové poistenie	0,80%	49 789,00 Sk	399,00	
			16 903,00	174
				97,14

TT 9 vymeriavací základ : $224.37 \times 174 =$ **39 040,00 Sk**

zákonné poistenie	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m
starobné poistenie	14,00%	39 040,00 Sk	5 466,00	
invalidné poistenie	3,00%	39 040,00 Sk	1 172,00	
nemocenské poistenie	1,40%	25 911,00 Sk	363,00	
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	39 040,00 Sk	391,00	
zdravotné poistenie	10,00%	39 040,00 Sk	3 904,00	
garančné poistenie	0,25%	25 911,00 Sk	65,00	
rezervný fond solidarity	4,75%	39 040,00 Sk	1 855,00	
úrazové poistenie	0,80%	39 040,00 Sk	313,00	
			13 529,00	174
				77,75

TT 8 vymeriavací základ : $190.86 \times 174 =$ **33 210,00 Sk**

zákonné poistenie	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m
starobné poistenie	14,00%	33 210,00 Sk	4 650,00	
invalidné poistenie	3,00%	33 210,00 Sk	997,00	
nemocenské poistenie	1,40%	25 911,00 Sk	363,00	
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	33 210,00 Sk	333,00	
zdravotné poistenie	10,00%	33 210,00 Sk	3 321,00	
garančné poistenie	0,25%	25 911,00 Sk	65,00	
rezervný fond solidarity	4,75%	33 210,00 Sk	1 578,00	
úrazové poistenie	0,80%	33 210,00 Sk	266,00	
			11 573,00	174
				66,51

Handwritten signature/initials

TT 7 vymeriavací základ : 168.19 x 174 = 29 266,00 Sk

	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m
zákonné poistenie				
starobné poistenie	14,00%	29 266,00 Sk	4 098,00	
invalidné poistenie	3,00%	29 266,00 Sk	878,00	
nemocenské poistenie	1,40%	25 911,00 Sk	363,00	
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	29 266,00 Sk	293,00	
zdravotné poistenie	10,00%	29 266,00 Sk	2 927,00	
garančné poistenie	0,25%	25 911,00 Sk	65,00	
rezervný fond solidarity	4,75%	29 266,00 Sk	1 391,00	
úrazové poistenie	0,80%	29 266,00 Sk	235,00	
			10 250,00	174 58,90

TT 6 vymeriavací základ : 138.85 x 174 = 24 161,00 Sk

	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m
zákonné poistenie				
starobné poistenie	14,00%	24 161,00 Sk	3 383,00	
invalidné poistenie	3,00%	24 161,00 Sk	725,00	
nemocenské poistenie	1,40%	24 161,00 Sk	339,00	
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	24 161,00 Sk	242,00	
zdravotné poistenie	10,00%	24 161,00 Sk	2 417,00	
garančné poistenie	0,25%	24 161,00 Sk	61,00	
rezervný fond solidarity	4,75%	24 161,00 Sk	1 148,00	
úrazové poistenie	0,80%	24 161,00 Sk	194,00	
			8 509,00	174 48,90

TT 5 vymeriavací základ : 127.76 x 174 = 22 230,00 Sk

	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m
zákonné poistenie				
starobné poistenie	14,00%	22 230,00 Sk	3 113,00	
invalidné poistenie	3,00%	22 230,00 Sk	667,00	
nemocenské poistenie	1,40%	22 230,00 Sk	312,00	
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	22 230,00 Sk	223,00	
zdravotné poistenie	10,00%	22 230,00 Sk	2 223,00	
garančné poistenie	0,25%	22 230,00 Sk	56,00	
rezervný fond solidarity	4,75%	22 230,00 Sk	1 056,00	
úrazové poistenie	0,80%	22 230,00 Sk	178,00	
			7 828,00	174 44,98

TT 4 vymeriavací základ : 105.64 x 174 = 18 381,00 Sk

	% z vym.základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m
zákonné poistenie				
starobné poistenie	14,00%	18 381,00 Sk	2 574,00	
invalidné poistenie	3,00%	18 381,00 Sk	552,00	
nemocenské poistenie	1,40%	18 381,00 Sk	258,00	
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	18 381,00 Sk	184,00	
zdravotné poistenie	10,00%	18 381,00 Sk	1 839,00	
garančné poistenie	0,25%	18 381,00 Sk	46,00	
rezervný fond solidarity	4,75%	18 381,00 Sk	874,00	
úrazové poistenie	0,80%	18 381,00 Sk	148,00	
			6 475,00	174 37,21

Výška odvodov (v percentách z vymer. základov)

od 1.7.2006

zákonné poistenie	% z vym.základu	max. vymer. základ v Sk
starobné poistenie	14,00%	51 822,00 Sk
invalidné poistenie	3,00%	51 822,00 Sk
nemocenské poistenie	1,40%	25 911,00 Sk
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	51 822,00 Sk
zdravotné poistenie	10,00%	47 475,00 Sk
garančné poistenie	0,25%	25 911,00 Sk
rezervný fond solidarity	4,75%	51 822,00 Sk
úrazové poistenie	0,80%	podľa TT